УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

от «25» декабря 2023 г. № 355-осн

Об организации участия обучающихся
образовательных организаций,
подведомственных управлению
образования администрации города Тулы,
в региональном этапе всероссийской
олимпиады школьников 2023 -  2024
учебного года

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27Л 1.2020 № 678, приказом министерства образования Тульской
области от 18.12.2023 № 2392 «Об утверждении графика и мест проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024
учебном году», приказом управления образования администрации города Тулы
от 05.12.2023 № 330-осн «Об итогах II муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в соответствии с планом
работы управления образования администрации города Тулы на 2023-2024
учебный год и на основании протоколов жюри II муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года (далее -
Олимпиада)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу развития образования управления образования администрации города
Тулы (Е.Н. Пряхиной) обеспечить организацию и контроль участия в
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников, обучающихся
муниципальных образовательных организаций города, прошедших по итогам
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024
учебного года (на основании регионального рейтинга) на региональный этап
Олимпиады, согласно графика проведения предметных олимпиад (Приложение
№  1).
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций,
подведомственных управлению образования администрации города Тулы:
2.1. назначить координаторов предметных команд школьников в региональном
этапе Олимпиады из числа педагогических работников образовательных
организаций и обеспечить их взаимодействие с командами обучающихся
(Приложение № 2);

2.2. назначить ответственных за безопасность жизни и здоровья участников
регионального этапа олимпиады, вменив им в обязанность сопровождение
обучающихся на место проведения олимпиад и обратно, в срок до 10.01.2024;
2.3. проинформировать участников регионального этапа Олимпиады и их
родителей (законных представителей) о сроках, технологиях и местах
проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о
Порядке и утвержденных нормативных правовых ,актах, регламентирующих
организацию и проведение Олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету.
2.4. Обеспечить:
2.4.1. участие в региональном этапе Олимпиады (в том числе олимпиады по
физике им. Дж. Максвелла, олимпиады по математике им. Леонарда Эйлера,
олимпиады по астрономии им. В.Я. Струве) обучающихся, прошедших по
итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024
учебного года на региональный этап, согласно списка (Приложение 3) и графика
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-
2024 учебном году;
2.4.2. предоставление в соответствии с Порядком в министерство образования
Тульской области

- оригиналов Согласий участников Олимпиады на обработку персональных
данных;
- медицинских справок о допуске участников по физической культуре.

2.5. Получить в МКУ «ЦНППМ г. Тулы» похвальные грамоты для
победителей и призёров Олимпиады и сертификаты для участников 11
классов;

2.6. Провести торжественную церемонию награждения победителей и призёров
Олимпиады в рамках общешкольных мероприятий.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр непрерывного
повышения профессионального мастерства педагогических работников города
Тулы» (и. о. директора Белевцевой Е.В.) обеспечить:
3.1. информационное сопровождение участия образовательных организаций в

Олимпиаде;
3.2. координацию участия и корректировку личных данных участников

Олимпиады по запросам министерства образования Тульской области;
3.3. получение в министерстве образования Тульской области:

- похвальных грамот для победителей и призёров Олимпиады,
- сертификатов для участников, обучающихся в 11 классе.

4. Контроль исполнен! пь на заместителя
начальника управления

Начальник управления
администрации города

;ии города Тулы Ю.И. Юдину.

Т.В. Золотова